АДМИНИСТРАЦИЯ
15111511

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11

МОЛЭУЕЗ РАЙОНЫ
МУЕ I5IIISII АЛЬ РАЙОН

ХАКИМИЭТЕ

453850, Мэлэуез к., Воровский урамы, 11

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru
ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

| Ф И Н А К С О 3 Q 'Е; У-П Р А В'П [•’ Н?

I МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН А"

О внесении изменений в постановление
главы Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан (<_йд. , fg
от 7 июня 2021 года № 610

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года
N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", в
целях оказания финансовой помощи предприятиям коммунального хозяйства,
поставляющим коммунальные ресурсы для предоставления коммунальных услуг
потребителям по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Администрации
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 7 июня
2021 года № 610 «Об утверждении порядка предоставления субсидий для
обеспечения устойчивого функционирования организаций, осуществляющих
регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения, поставляющих коммунальные ресурсы для предоставления
коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение
издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-
зимний период» согласно приложе^ццр к настоящему постановлению.

Контроль за выполн^^^Ьи5п^^^ящего постановления возложить на
тителя главы Админи<^ад^й|Й^^^(Ительству, жилищно-коммунальному
ству и инфраструктур^. Еторойй А

Глава Администрации Г «А» ..

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru

Приложение
к постановлению главы
администрации муниципального
района Мелеузовский район
Республики Башкортостан
от ■ 2021 г. №

Изменения, вносимые в Порядок
предоставления субсидий для обеспечения устойчивого

функционированияорганизаций, осуществляющих регулируемые виды
деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения,

поставляющих коммунальные ресурсы для предоставления
коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим

возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства
к работе в осенне-зимний период

Изложить в новой редакции:
1. В разделе 1 «Общие положения» пункт 1.2:
«1.2. Целью предоставления субсидий является оказание финансовой

помощи коммунальным организациям для финансирования работ и мероприятий
по подготовке к осенне-зимнему периоду коммунальных объектов муниципальной
собственности, в том числе осуществления платежей за топливно-энергетические
ресурсы, погашения кредиторской задолженности за энергоресурсы.»

2. В разделе 2 «Порядок проведения отбора получателей субсидий»:
- пункт 2.3:
«2.3. Информационное сообщение о проведении отбора на право получения

субсидий размещается на официальном сайте Администрации муниципального
района Мелеузовский район Республики Башкортостан не менее чем за 5
календарных дней до начала срока приема документов для участия в отборе.»;

- пункт 2.4:
«2.4. Определение получателей субсидии из числа участников отбора

осуществляется исходя из требований, которым они должны соответствовать на 1-
е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение
отбора:

- осуществляют свою деятельность на территории муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан;

- являются организации, осуществляющие регулируемые виды деятельности
в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения (за исключений
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям (далее
коммунальные организации), поставляющие коммунальные ресурсы для
предоставления коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим
возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в
осенне-зимний период;

- должны представить документальное подтверждение затрат, финансовое
обеспечение которых осуществляется за счет субсидий, либо акт сверки
задолженности за энергоресурсы (в случае направления субсидий на погашение
кредиторской задолженности за энергоресурсы);

- отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан субсидий,
бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными
нормативными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед
бюджетом муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан;

- не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением
реорганизации в форме присоединения к организации, участвующей в конкурсном
конкурсного отборе, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них
не введена процедура банкротства, деятельность получателей субсидий не должна
быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации;

отсутствие в реестре дисквалифицированных лиц сведений о
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного
органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или
главном бухгалтере участника отбора;

- не должны являться иностранными юридическими лицами, а также
российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых
доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых
является государство или территория, включенные в утвержденный
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и
(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при
проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких
юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- не должны получать средства из бюджета муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан на основании иных нормативных
правовых актов муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;

- отсутствие информации об участнике отбора в реестре недобросовестных
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), ведение которого осуществляется в
соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".»

- абзац седьмой пункта 2.5.2:
«- расчет суммы субсидии и планируемое направление использования;»
- подпункт «в» пункта 2.6:
«в) в случае отсутствия оснований для отклонения заявок, указанных в пункте

2.7 настоящего Порядка, готовит перечень предприятий, осуществляющих
регулируемую деятельность в сфере поставки коммунальных ресурсов, а также
распределение средств бюджета между получателями субсидии исходя из лимитов
бюджетных обязательств и проект распоряжения главы Администрации
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан о
предоставлении субсидии.»

3. В разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»:
- абзац пятый пункта 3.1:

«- наличие лимитов бюджетных обязательств в бюджете муниципального
района на предоставление субсидии.»;

- пункт 3.2:
«3.2. Субсидии предоставляются на основании соглашений, заключенных

между Администрацией муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан и коммунальными организациями.»;

- пункт 3.4:
«3.4. В случае направления субсидии на погашение кредиторской

задолженности за энергоресурсы субсидия предоставляется на основании акта
сверки задолженности.»

Управляющий делами